
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

95. Návrh na nepřijetí majetku nepatrné hodnoty – movité věci
statutárním městem Brnem dle ustanovení § 154 zákona č.

292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, jako vypravitelem
pohřbu  

Anotace
Je předkládán k projednání materiál ve věci žádosti soudní komisařky  notářky v
Boskovicích ze dne 11. 9. 2020 týkající se sdělení ke sp. zn. 60 D 1266/2019, Nd 171/2020, zda
statutární město Brno jakožto vypravitel pohřbu pana

 ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o
zvláštních řízeních soudních, v platném znění, souhlasí s vydáním majetku nepatrné hodnoty, a to: - 1 ks
mobilního telefonu zn. ALCATEL; - 1 ks nabíječky k mobilnímu telefonu; - 2 ks klíčů; - 1 ks karty Sazka
klub; - 1 ks karty OHL ŽS; - vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti LARIA TRADE, s.r.o., IČO:
247 40 535, se sídlem Praha 8, Primátorská 296/38, PSČ 180 00, odpovídající podílu ve výši 100 %; -
vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti FAKTUM s.r.o., IČO: 624 14 933, se sídlem Praha 3,
Květinková 2574, PSČ 130 00, odpovídající podílu ve výši 100 %; - vypořádacího podílu zůstavitele ve
společnosti Infinitas, s.r.o., IČO: 255 15 829, se sídlem Brno, Štefánikova 849/21, PSČ 602 00,
odpovídající podílu ve výši 100 %.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - přípis  notářky v Boskovicích ze dne 11. 9. 2020, sp. zn. 60
D 1266/2019, Nd 171/2020 týkající se souhlasu s vydáním majetku nepatrné hodnoty
zůstavitele

 a to:
- 1 ks mobilního telefonu zn. ALCATEL;
- 1 ks nabíječky k mobilnímu telefonu;
- 2 ks klíčů;
- 1 ks karty Sazka klub;
- 1 ks karty OHL ŽS;
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti LARIA TRADE, s.r.o., IČO: 247 40
535, se sídlem Praha 8, Primátorská 296/38, PSČ 180 00, odpovídající podílu ve výši
100 %;
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti FAKTUM s.r.o., IČO: 624 14 933, se
sídlem Praha 3, Květinková 2574, PSČ 130 00, odpovídající podílu ve výši 100 %;
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti Infinitas, s.r.o., IČO: 255 15 829, se
sídlem Brno, Štefánikova 849/21, PSČ 602 00, odpovídající podílu ve výši 100 %;
ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních,
v platném znění, jako vypravitele pohřbu zemřelého

 2. nesouhlasí s přijetím majetku, a to:
- 1 ks mobilního telefonu zn. ALCATEL;
- 1 ks nabíječky k mobilnímu telefonu;
- 2 ks klíčů;

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

- 1 ks karty Sazka klub;
- 1 ks karty OHL ŽS;
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti LARIA TRADE, s.r.o., IČO: 247 40
535, se sídlem Praha 8, Primátorská 296/38, PSČ 180 00, odpovídající podílu ve výši
100 %;
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti FAKTUM s.r.o., IČO: 624 14 933, se
sídlem Praha 3, Květinková 2574, PSČ 130 00, odpovídající podílu ve výši 100 %;
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti Infinitas, s.r.o., IČO: 255 15 829, se
sídlem Brno, Štefánikova 849/21, PSČ 602 00, odpovídající podílu ve výši 100 %;
jako majetku nepatrné hodnoty, který se vydává ve smyslu ustanovení § 154 zákona
č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, do vlastnictví
statutárního města Brna jako vypravitele pohřbu po zesnulém

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/112. dne 27. 10. 2020 a doporučila jej ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
3.11.2020 v 11:48
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.10.2020 v 13:28

Strana 2 / 10



 
 

Důvodová zpráva 
 
Úvod 
 
Je předkládán k projednání materiál ve věci žádosti soudní komisařky notářky 
v Boskovicích ze dne 11. 9. 2020 týkající se sdělení ke sp. zn. 60 D 1266/2019, Nd 171/2020, zda 
statutární město Brno jakožto vypravitel pohřbu pana

 ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 
Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, souhlasí s vydáním majetku nepatrné hodnoty, a 
to:  
- 1 ks mobilního telefonu zn. ALCATEL; 
- 1 ks nabíječky k mobilnímu telefonu; 
- 2 ks klíčů; 
- 1 ks karty Sazka klub; 
- 1 ks karty OHL ŽS; 
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti LARIA TRADE, s.r.o., IČO: 247 40 535, se sídlem 
Praha 8, Primátorská 296/38, PSČ 180 00, odpovídající podílu ve výši 100 %; 
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti FAKTUM s.r.o., IČO: 624 14 933, se sídlem Praha 3, 
Květinková 2574, PSČ 130 00, odpovídající podílu ve výši 100 %; 
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti Infinitas, s.r.o., IČO: 255 15 829, se sídlem Brno, 
Štefánikova 849/21, PSČ 602 00, odpovídající podílu ve výši 100 %. 
 
 
Majetek zůstavitele 
 
Zemřelý po sobě zanechal výše uvedený movitý majetek.
notářka v Boskovicích, jakožto soudní komisařka stanovila majetek zůstavitele jako bez hodnoty. 
Majetkový odbor MMB z obchodního rejstříku zjistil o obchodních společnostech následující 
skutečnosti: 
 
LARIA TRADE, s.r.o. – společnost byla založena v roce 2010, předmětem podnikání je výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Jednatelem a zároveň 
jediným společníkem byl pan
 
Ze sbírky listin obchodního rejstříku je zřejmé, že v roce 2017 zahájil  soudní 
exekutor, Exekutorský úřad Brno-město exekuci proti povinnému k uspokojení 
pohledávky oprávněného – Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky ve výši jistiny 106.419,- 
Kč s příslušenstvím, penále ve výši 141.252,- Kč a nákladů exekuce. Dne 18. 5. 2017 soudní exekutor 
rozhodl exekučním příkazem, č. j. 009 EX 4523/13-71 o provedení exekuce, a to postižením 
obchodního podílu pana ve společnosti LARIA TRADE, s.r.o.  
 
Doklady společnosti LARIA TRADE, s.r.o. (například účetní závěrky či výroční zprávy) jsou ve sbírce 
listin založeny naposledy z roku 2012. 
 
 
FAKTUM s.r.o. – společnost byla založena v roce 1994, předmětem podnikání je výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Jednatelem a zároveň jediným 
společníkem byl pan 
 
Ze sbírky listin obchodního rejstříku je zřejmé, že v roce 2017 zahájil soudní 
exekutor, Exekutorský úřad Brno-město exekuci proti povinnému k uspokojení 
pohledávky oprávněného – Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky ve výši jistiny 106.419,- 
Kč s příslušenstvím, penále ve výši 141.252,- Kč a nákladů exekuce. Dne 18. 5. 2017 soudní exekutor 
rozhodl exekučním příkazem, č. j. 009 EX 4523/13-75 o provedení exekuce, a to postižením 
obchodního podílu pana ve společnosti FAKTUM s.r.o.  
 
Doklady společnosti FAKTUM s.r.o. jsou ve sbírce listin založeny naposledy z roku 2011. 
 
 
Infinitas, s.r.o. – společnost byla založena v roce 1998, předmětem podnikání je:  

Strana 3 / 10



 
 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
- hostinská činnost,  
- provozování pohřební služby. 
Jednatelem a zároveň jediným společníkem byl pan 
 
Ze sbírky listin obchodního rejstříku je zřejmé, že v roce 2017 zahájil soudní 
exekutor, Exekutorský úřad Brno-město exekuci proti povinnému k uspokojení 
pohledávky oprávněného – Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky ve výši jistiny 106.419,- 
Kč s příslušenstvím, penále ve výši 141.252,- Kč a nákladů exekuce. Dne 18. 5. 2017 soudní exekutor 
rozhodl exekučním příkazem, č. j. 009 EX 4523/13-73 o provedení exekuce, a to postižením 
obchodního podílu pana ve společnosti Infinitas, s.r.o.  
 
Doklady společnosti Infinitas, s.r.o. (například účetní závěrky či výroční zprávy) jsou ve sbírce listin 
založeny naposledy z roku 2013. 
 
 
Nabyvatel vypořádacího podílu se nestává společníkem obchodní společnosti, vzniká mu případný 
nárok na vyplacení vypořádacího podílu, případně nárok na vyplacení podílu na likvidačním zůstatku. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem lze předpokládat, že případné vypořádací podíly z výše 
uvedených obchodních společností by byly zanedbatelné hodnoty. 
 
 
Právní úprava vydání majetku nepatrné hodnoty vystaviteli pohřbu 
 
Dle ustanovení § 154 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, v platném znění, může 
být zůstavitelův majetek nepatrné hodnoty vydán tomu, kdo se postaral o pohřeb zemřelého, pokud 
s nabytím majetku nepatrné hodnoty vyslovil souhlas. 
 
Vypravitel pohřbu není zůstavitelovým dědicem, neodpovídá za dluhy zůstavitele, tj. na obec jako na 
vypravitele pohřbu nepřecházejí dluhy zemřelého. 
 
 
Komise majetková a Rada města Brna 
 
Materiál byl projednán Komisí majetkovou RMB R8/KM/44. konanou dne 15. 10. 2020 pod bodem č. 
52. 
 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 2 - se zdržel /11 členů  
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním per rollam doporučili ke schválení. 
 

B
c
. 

D
o

le
ža

l 

In
g

. V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p
. 

Ša
fa

řík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro zdržel se pro zdržel se 

 
 
 
Materiál byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. R8/112. konané dne 27. 10. 
2020, bod č. 49. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 
 

Strana 4 / 10



 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
Závěr a doporučení Majetkového odboru MMB 
 
Při zvážení všech okolností Majetkový odbor MMB nedoporučuje schválit přijetí majetku 
neparné hodnoty, a to:  
- 1 ks mobilního telefonu zn. ALCATEL; 
- 1 ks nabíječky k mobilnímu telefonu; 
- 2 ks klíčů; 
- 1 ks karty Sazka klub; 
- 1 ks karty OHL ŽS; 
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti LARIA TRADE, s.r.o., IČO: 247 40 535, se 
sídlem Praha 8, Primátorská 296/38, PSČ 180 00, odpovídající podílu ve výši 100 %; 
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti FAKTUM s.r.o., IČO: 624 14 933, se sídlem 
Praha 3, Květinková 2574, PSČ 130 00, odpovídající podílu ve výši 100 %; 
- vypořádacího podílu zůstavitele ve společnosti Infinitas, s.r.o., IČO: 255 15 829, se sídlem 
Brno, Štefánikova 849/21, PSČ 602 00, odpovídající podílu ve výši 100 %; 
do vlastnictví statutárního města Brna.  
Movitý majetek je nepatné hodnoty, a navíc pro statutární město Brno prakticky nevyužitelný. 
 
 
 
 

Strana 5 / 10



   

  

  

jako soudní komisaf pověřená projednáním pozůstalosti Okresním soudem v Blansku 

podle ustanovení 6 100 odstavce 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních 

sp. zn.: 60 D 1266/2019 V Boskovicích dne: 11. 9. 2020 

Nd 171/2020 

(uveďte vždy v odpovědi) 

Městská část Brno — střed 

Dominikánská 264/2 

602 00 Brno 

Ve věci dodatečného projednání pozůstalosti po 
bylo vydáno usnesení 

č.j. 60 D 1266/2019-107 ze dne 25. 5. 2020, které nabylo právní moci dne 26. 5. 2020, jímž byl 

majetek bez hodnoty zůstavitelem zanechaný, který tvoří: 

- © 1 ks mobilní telefon zn. ALCATEL, 

- © 1 ks nabíječky k mobilnímu telefonu, 

- © 2 ks klíčů, 

- © 1ks karty Sazka klub, 

- © 1kskarty OHL ŽS 

vše uloženo v depozitu hlavní pokladny Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 53 
(depozitní úložka 247/2019) vydán Statutárnímu městu Brno, městská část Brno — střed, 
identifikační číslo 44992785, Brno, Dominikánská 2, PSČ 601 29, které se postatalo o pohřeb. 

Okresní soud v Blansku zahájil dodatečné projednání pozůstalosti po zůstaviteli, neboť 
v původním pozůstalostním řízení nebyly projednány podíly zůstavitele ve výší 100 % 
v následujících obchodních společnostech: 

- © LARIA TRADE, s.r.o. se sídlem Praha 8 — Libeň, Primátorská 296/38, PSČ 180 00, 

identifikační číslo 247 40 535, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze oddíl C, vložka 170410, 

- © FAKTUM s.r.o. se sídlem Praha 3 — Žižkov, Květinková 2574, PSČ 130 00, identifikační 

číslo 624 14 933, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 31975, 

- © Infinitas, s.r.o. se sídlem Brno — Veveří, Štefánikova 849/21, PSČ 602 00, identifikační číslo 

255 15 829, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl 
C, vložka 29575.   0 OOOOOŮŮŮLOůuůuLEÉEáEStrana 6 / 10



  

Podle ustanovení $ 154 odstavce 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních: 

Zanechal-li zůstavitel majetek bez hodnoty nebo jen majetek nepatrné hodnoty, soud usnesením 

vydá zůstavitelův majetek tomu, kdo se postaral o pohřeb, jestliže s nabytím tohoto majetku 

vyslovil souhlas, a současně řízení zastaví. 

S ohledem na shora uvedené ustanovení zákona Vás žádám o sdělení, zda souhlasíte s tím, aby 

Vám byl i shora uvedený nepatrný majetek zůstavitelem zanechaný vydán. 
3 

Za správnost vyhotovení: 

notářská tajemnice 

  

 
Strana 7 / 10



21. 9. 2020 Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=255347&typ=PLATNY 1/1

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze

oddíl C, vložka 170410

Datum vzniku a zápisu:
27. září 2010
Spisová značka:
C 170410 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma:
LARIA TRADE, s.r.o.
Sídlo:
Primátorská 296/38, Libeň, 180 00 Praha 8
Identifikační číslo:
247 40 535
Právní forma:
Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Statutární orgán:

Počet členů:
1

Způsob jednání:
Jménem společnosti jedná jednatel samostatně.
Společníci:

Společník:

Datum úmrtí: 11.11.2019
Podíl:

Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nevydává se

Základní kapitál:
200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č.90/2012 Sb. o 
obchodních společnostech a družstvech
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).
Dne: 21.9.2020 14:12
Údaje platné ke dni 21.9.2020 03:36

Strana 8 / 10

http://www.justice.cz/


Údaje platné ke dni: 21. září 2020 03:36 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka C 31975

Datum vzniku a zápisu: 28. září 1994
Spisová značka: C 31975 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: FAKTUM s.r.o.
Sídlo: Praha 3 - Žižkov, Květinková 2574, PSČ 13000
Identifikační číslo: 624 14 933
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Statutární orgán:

Způsob jednání: Způsob jednání za společnost:
Jednatelé jsou oprávněni jednat jménem společnosti a podepisovat, a to každý 
samostatně tak, že k obchodní firmě připojí svůj podpis.

Společníci:
Společník:

Podíl: Vklad: 400 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: jedno sto procent

Základní kapitál: 400 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Společnost založena zakladatelskou listinou ze dne 15.9.1994.

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 21.9.2020 v 14:14:01.
EPVid:83iLZewGB9ApDUUHF4n08g

Strana 9 / 10



Údaje platné ke dni: 21. září 2020 03:36 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka C 29575

Datum vzniku a zápisu: 26. ledna 1998
Spisová značka: C 29575 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: Infinitas, s.r.o.
Sídlo: Štefánikova 849/21, Veveří, 602 00 Brno
Identifikační číslo: 255 15 829
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
hostinská činnost
provozování pohřební služby

Statutární orgán:
Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně.

Společníci:
Společník:

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní
Kmenový list: nevydává se

Základní kapitál: 200 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Počet členů statutárního orgánu: 1

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně" dne 21.9.2020 v 14:15:18. EPVid:VI4QGx8tdyTnfn3CwXPMSw

Strana 10 / 10


